7. That alienation be not commonly granted, but upon especiall occasion.

8. That some of the sixteen may accompany the Bursar at the keeping of courts, at the master's and senior's choice..

9. That there be presently, a Copy writt out of all their Decrees, which may be kept in the library with the Statutes, that all the fellows may know them, and so enable themselves to observe them.

10. That all the former decrees may be by the master and seniors examined, whether they be agreeable to the Statutes, or not; and such as are found contrary to them, to be utterly reversed and cancelled.

Owen Gwin, &c.

An. 1667, Jun. 19. It is agreed at a meeting, in the Master's Lodg. That all masters of arts in Fellows commons, or not in Fellows commons, shall keep their Acts, each immediately after the fellows of their own year, and common-place after all the fellows.

Petr. Gunning, &c.

Commissio (Reginæ) Willmo Dño Burghley, Ricardo ep̄o Elien. Johi Whitgiste, Andreæ Perne, Edw. Hawford, S. T. P. Henrico Harvye, Tho. Ithell, ac Binge, Doctoribus Juris Civilis, ad visitand Collégium Sti Johis novaque Statuta & Ordinationes observanda, condend. et constituend. &c. Dat. xij. die Julii, A. D. 1576, apud Rymer. Tom. XV. p. 762, 763, &c.]

STATUTA COLLEGII DIVI JOHANNIS EVANGELISTÆ
CANTABRIGIAE.

ELIZABETHA Dei gratia Angliæ Franciæ et Hiberniæ Regina, Fidei Defensatrix, &c. dilectis nobis magistro, sociis, et scholaribus Collegii sancti Johannis Evangelistæ in Universitate Cantabrigiæ. Quum nobilissima et clarissima fœmina Domina Margareta Comitissa Richmondiæ et Derbiæ proavia nostra, Collégium hoc Divi Johannis Evangelistæ, quod inchoarat, morte præventa, bonis legibus et statutis fundare & absolvere non potuit: et quæ Statuta postea sancita sunt, ea partim temporis cursu imperfecta, partem quorundam audaciâ, sive malitiâ mutata, mutilata, inducta, interlineata, dispuncta, ac in margine annotata, eo rem deduxisse, ut quid in Statutis prædictis retinendum vel renovandum, quid pro antiquato aut expungendo sit habendum, in quamplurimis locis dictorum statutorum sit incertum: unde non solum omnia ambiguitatis controversiarumque plenisima deprehendebantur verum etiam magna impedimenta et graves perturbationes per multos annos studiis allatæ sunt. Visum est nobis ut meliores scientiarum et linguarum progressiones fierent et sedatis dissensionibus concordia teneretur; non modo quæ obscura et ambigua erant patefacere et explicare, sed etiam quæ iniquiora fuerant, et de justa rerum descrip-
tione paululum deflexerunt ad moderatiorem omnino formam revocare. Nihil

Nº II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

Nihil enim homines virtutis ac literarum studiosos magis decere arbitramur quam perpetuam in omni vita ac moribus tum re tum velbo consensionem et factiosarum turbarum ac contentionum constantem depulsionem: ut et ad optimam vitam ingrediendam, et ad rectissimum scientiarum cursum conficiendum, linguarumque trium facultatem comparandam, et quotidianis vita laboribus et assiduis studiorum occupationibus iter ceteris atq; aditus patere possit. Itaq; multis superioribus Statutis abrogatis, multis mutatis et emendatis, nonnullisq; novis additis: Hæc autoritate nostrâ inviolabiliter ab omnibus, qui in hoc Collegio commorantur & commoraturi sunt, custodiri et observari volumus; quemadmodum uniuscujusque officium, in Statutis sequentibus descriptum designatumq; fuerit. Reservat semper nobis et successoribus nostris, &c.

De qualitate Magistri, et ejus officio. Cap. 1.

PRINCIPIO cum ab ipso capite sit ordiendum a quo cætera membra dirigi par est: statuimus ut magister sit probis moribus, vita integrâ, famâ inviolatâ, in ordine presbyterii sive sacerdotii constitutus, et gradu vel doctoris theologiae vel bacchalaurei saltem ejusdem facultatis insignitus, annos natus ad minimum triginta, in re familiari providus. Res Collegii et negotia ita administret ut non suum sed Collegii commodum quærere videatur, et neq; gratiae in causis cognoscendis decernendisve, neque odio neque ulli animi perturbationi pareat: sed æquitatem ducem semper sequatur. Huic volumus omnes et singulos socios et scholares, discipulosq; et ministros et famulos suo ordine subesse, eique in licitis et honestis, exercitium scholasticum aut dicti Collegii regimen, aut commodum aut honorem tangentibus sine murmure parere: officiorum et lectorum imprimis curam habeat, ac illos si muneri suo desint, pro arbitrio suo puniat, nisi pœnæ aliqua expressa mentio pro eâ culpâ in statutis fiat. Quo in officio eum manere volumus quamdiu alicujus alterius Collegii in alterutrâ Academiâ præfектus non fuerit, et bene se honesteque alias gesserit, et secundum statutorum præcepta vixerit.

De electione Magistri. Cap. 2.

ET quoniam ut indecorum est, ita vehementer etiam incommodabit Collegio, si diutius ipsum *ἀκέφαλον* fuerit. Statuimus igitur et volumus, ut quoties sive per cessionem sive per resignationem, sive per mortem, sive quocunque alio modo hic magistratus vacaverit, tum proximo die, postquam ea res innotuerit, præses reliquis sociis omnibus, illis qui sunt ad minimum in artibus magistri, & qui tum domi fuerint convocatis, rem aperiatur. Quo facto statim schedulam, quæ diem et horam electionis novi magistri contineat, publicitus ostio sacelli magis frequentato, per duodecim dies continuos, affigi curet. Quo dierum numero volumus expectari cæterorum sociorum, si qui tunc abfuerint, accessum. Neque enim aliter eos oportebit admoneri sive de vacatione, sive de novi magistri electione futurâ. Transacto igitur die duodecimo, proximo mane, circiter horam octavam ejusdem diei, socii simul et discipuli cuncti congregentur in sacellum, illucq; ad præsidis mandatum, Statutum de qualitate et officio magistri publice legatur. Deinde cæteris omnibus præter ipsos socios, in artibus ad minimum magistros, exclusis, præses primum inspectis ac tactis sacrosantis Dei Evangelij, juramentum his verbis conceptum præstabit.

Ego N. N. Deum testor, & hæc sancta Dei Evangelia me in electione magistri jam celebrandâ, tenorem hujus statuti nuper lecti fideliter et sincere observaturum, ac illum pro magistro futuro nominaturum et electurum

electurum quem hoc statutum significare et describere mea conscientia iudicabit omni illegitimō animi affectu, timoreq; et odio posthabitis. Quod juramentum et cæteri omnes prædicti magistri artium et superioris gradus socii præstabunt, alter post alterum ordine quisq; suo. Postquam hujusmodi juramentum a quolibet sociorum prædictorum præstitum fuerit. Volumus et statuimus, ut præses cum duobus aliis sociis maxime senioribus tunc presentibus scrutinio præsint, et tam suum quam eligendi nomen, ipsi primum in singulis schedulis sribant, quas cæteris videntibus sociis prædictis seorsim seponant. Deinde cæteri per ordinem singuli socii prædicti suum et eligendi nomen, similiter in schedulis sribant easq; tribus illis sociis tradant. Quod si tunc per viam Spiritus Sancti concordibus animis, nemine dissentiente, in unum quempiam ejusmodi virum consenserint, qualis in statuto ante lecto descriptus est, aut si major pars presentium, super uno aliquo hujusmodi consenserint, volumus et statuimus ut absq; morā, nullā prorsus licentiā ordinarii, visitatoris, aut alterius cujuscunq; jurisdictionem ordinariam prætententis, nec cessionis aut resignationis hujusmodi eis vel eorum alicui exhibitione, aut ab eorum aliquo ejusdem approbatione expectatā aut requisitā. Primo lectis per juniores in scrutinio publice suffragiis, per præsidem aut si contingat præsidem in Magistrum eligi, per socium tunc proxime seniorem, Magister Collegii pronuntietur his verbis. Ego N. N. socius hujus Collegii, unanimi consensu majoris partis omnium sociorum præsentium, pronuncio jam electum in magistrum hujus Collegii virum egregium N. N. Qua pronuntiatione factā, mox illius assensus, sive præsens sive absens fuerit, quam primum fieri poterit, expectetur. Qui si protinus accesserit agantur Deo gratiæ, quod tam feliciter negotium successerit. Sin ipse officium recusaverit sic electus: postridie quam id cognitum fuerit ad alterius electionem omnes iterato convenient, servatā in omnibus formā priore. Quod si primo scrutinio electio magistri perfici non poterit, tunc volumus ut eo ipso die alterum scrutinium habeatur. In quo si major pars de uno aliquo non consenserit, volumus ut sequente die, ad electionem magistri, soli octo seniores convenient, et (electionis ac juramenti formā superius descriptā in omnibus observatā) is electus habeatur, in quem quinque ex illis octo consenserint. Quod si quinq; illorum post duo scrutinia eo ipso die finienda de uno aliquo non consenserint: tum ad Collegii Visitatorem veniatur, et ille pro magistro habeatur quem solus visitator duxerit perficiendum (modo is statuto de qualitate et officio magistri in omnibus respondeat); et dictus visitator eundem sic præfectum, sociis ejusdem Collegii intra viginti dies, a die devolutionis hujusmodi, aliquo instrumento, sigillo officii sui pastoralis munito, significaverit: quibus per episcopum Eliensem dicti Collegii visitatorem non observatis: aut dicta sede forte vacante: tunc ad summum academiæ Cancellariū pertineat, pro illa vice, magistri nominatio & præfectio, prædicto statuto de officio et qualitate Mⁿ in omnibus inconcusse servato. Electo igitur pronunciatoq; novo magistro, mox, cum primum fieri potest, præses (aut præside in magistrum electo, socius maxime senior prædictus) una cum altero socio maxime seniore tunc præsente, cæteris etiam omnibus per eosdem advocatis, Cancellario Universitatis, seu vices ejus gerenti, illum sic electum præsentent admittendum. In cuius præsentia juramentum, quod inferius describitur, præstabit. Quod si Cancellarius, seu illius vices gerens, hoc in sua præsentia fieri non dignabitur, electus ille nihilominus custodiam et præfecturam Collegii consequatur absq; ulla alia admissione, dummodo sequens juramentum coram sociis domi præstiterit, Cancellario (ut dictum est) aut Vicecancellario negotium recusante. Veruntamen electum illum de bonis Collegii nihil penitus administrare volumus, aut jure aliquo Collegii rebus uti: nisi ante aut Cancellario aut ejus vices gerenti præsentatus fuerit; atque etiam coram ipso, aut domi, saltem coram sociis (ipso recusante) juramentum subsequens præstiterit. Alioquin electio ipsius facta, ipso jure, nullius roboris esto; sed alias quispiam eligatur, qui prædicta omnia sit facturus.

N^o II.

States of
St. John's College,
Cambridge.

Juramentum Magistri. Cap. 3.

EGO N. N. huic Collegio divi Johannis hoc sacramento me ipsum adstringo, ac Deo teste promitto ac spondeo: Primo me veram Christi religionem ex animo complexurum; Scripturæ authoritatem hominū judiciis præpositorū; regulam vitæ ac summū fidei ex verbo Dei petiturum; cætera quæ ex verbo Dei non probantur, pro humanis et non necessariis habiturum; Auctoritatem reglam in hominibus summam, et externorum episcoporum jurisdictioni minime subjectam aestimaturum; et contrarias verbo Dei opiniones omni voluntate ac mente refutaturum. Deinde me omnia dicti Collegii beneficia, fundos, prædia, possessiones, dominia, provent^o, jura, libertates, privilegia, omnia deniq^b bona sine imminutione & vastatione quantū in me situm erit, conservaturum, et administraturum;] statuta hujus Collegii prò virili mea, in omnibus servaturum, iisque omnibus quæ ex eorum prescripto gerentur, meum assensum accommodaturum, omnesq^b et singulos, socios, & discipulos, pensionarios, sisatores, et subsizatores, et cætera Collegii membra, ex iisdem legibus ac statutis, sine ullius generis, aut conditionis, aut personarum respectu, gratia, aut odio, recturum et defensurum. Atq^b ut prædicta omnia legitime et salutariter ab aliis administrentur et defendantur curaturum. Tum neq^b in meis, neque in alienis negotiis, amplius tribus in anno mensibus a Collegio abfuturum (nisi vel Collegii vel regni negotia, vel regia authoritas me alio avocaverit, aut vis, morbus, contagiu, aut alia quæpiam causa necessaria, ab octo seniorib^o aut majore eorum parte intra sedecim dies ante vel post dictos tres menses expletos approbanda impediverit.) Deniq^b si loco motus fuero aut si sponte cessero, me omnia Collegii bona, quæ in potestate, mea sunt, aut esse debent, præsidi & questoribus, sive thesaurariis Collegii, vel statim, si id commode fieri possit, vel intra quindecim dies, sine controversia & imminutione redditurum. Postremo juro, si munere magistri jure ac legitime abdicatus fuero, me nullam litem, actionemve Collegio, aut his, qui me legitime abdicarunt, ea de causa unquā in posterum intentaturum. Item q^d non impetrabo dispensationē aliquam contra juramenta mea prædicta, aut contra ordinationes et statuta Collegii, vel ipsorum aliquid; nec dispensationē hujusmodi per me, aliū vel alios, publice, vel occulte impetrari aut fieri procurabo directe aut indirecte; nec impetrata aut impetratis qualitercumq^b gaudabo. Hæc omnia & singula observabo ita me Deus adjuvet in Christo Jesu.

De Præsidis qualitate, et ejus officio. Cap. 4.

ÆQUUM est & consentaneum, ut quamvis Magister optimus & prudentissimus et vigilantissimus fuerit: sub se tamen habeat duces inferiores, veluti adjutores & consiliarios qui participes sint ejus sollicitudinis, et quotidianæ curæ. Statuimus igitur ut in eodem Collegio sub dicto magistro sit semper vicarius unus de discretioribus et maturioribus ex octo senioribus hujus Collegii sociis, conversatione et bonis approbatus moribus, qui Praeses nuncupetur, sitque doctor theologiæ, vel bachelareus ejusdem facultatis, nunquā autem inferioris gradus, si commode fieri potest. Cujus officium erit diligenter advertere ad bonū regimen sociorum, scholarium, & discipulorum, ac ministrorum omniū dicti Collegii, ad statutorum et ordinationum observationem, ad divinū cultum, ad studiū & scientiarū profectum; et in eodem Collegio continuō residere, nisi forsitan ex magna, et urgente causa, ad dictæ domus negotia eum emitti, vel aliās ex causa rationabili et honesta per magistrū et majorem partem octo seniorum, aut absente magistro, per majorem partem eorundem seniorum approbanda abesse contingat, et tunc ejus vices suppleat socius maximè

* Manu Tho. Baker.

maxime senior, in Universitate præsens, modo non sit decanus, vel thesaurarius, eorumve alicujus vicem gerens, nisi aliter expresse, in ejus absentia, in his statutis provisum fuerit. Ad præsidis officium spectat absentis M^o vicem in omnibus gerere & supplere, exceptis illis actibus, & negotiis, quæ per hæc statuta, specialem ipsius magistri assensum, et autoritatē requirunt. Quod semper requiri intelligendum est quoties vocabulo, M^o, hoc pronomen, ipse, adjungitur, quoq^{ue} casu pronuncietur. Magistro quoq^{ue} debet præses in consiliis, et correctionibus assistere, cum ad id accitus fuerit: Negligentias, defectus, nec non crimina, excessus, et delicta, quæ a dictis sociis & scholarib⁹ et discipulis, officiariis, aut ministris, noverit esse commissa, dicto M^o (si præsens fuerit et res ita exigat) cessante omni affectione generum, & priæ, invidia, amore, odio, et timore denunciare; ut per ipsum vel alios secundum ordinaciones et instituta nostra puniantur. Ad quæ omnia, & singula, quantum ad ipsum pertinent, bene, et fideliter facienda & observanda, præfatus præses, statim post suam ad officiū admissionem, tactis sacrosanctis Evangelii, corporale præstet jumentū, coram magistro ac in præsentia maioris partis seniorum dicti Collegii.

N^o 17.
Statutes of
St John's College,
Cambridge.

De octo Collegii Senioribus et eorum auctoritate. Cap. 5.

POST Magistrum qui capit in hoc nostro corpore vicem obtinet, pectus subjecere non fuerit intempestivum. Pectus vero cum in se cor, et omne gubernandi corporis consiliū contineat; id octo senioribus duximus tribuendū. Statuimus igitur et ordinamus ut octo deputati seniores, post M^o, maximam & amplissimā in Collegii negotiis habeant auctoritatem, adeo ut quicquid ipse magister & maior pars octo seniorum decreverint in dicto Collegio per quoscunq^{ue} faciendum, quod in Collegii aut inhabitantium commodum, utilitatem, aut progressionem virtutis ac literarum, aut meliorem gubernationem sociorum, scholarium, reliquorumq^{ue} in Collegio degentium, ipsorum judicio plurimū conducere visum fuerit: nec alicui statuto nostro quomodolibet adver setur: ad ejus observationem cæteros quoscunq^{ue}, sub certis & rationabilibus pœnis astringere possint, quousq^{ue} ipsi, vel eorum in eodem Collegio successores consimilibus et æqualibus suffragijs id duxerint revocandum. Nolumus tamen ut hujus prætextu Collegium gravēt aliis oneribus quoquo pacto. Cum his M^o quicquid arduum arcumve fuerit, ad Collegiū attinens, conferre, tractareq^{ue} volumus, priusquam cæteris publicetur. Cæterum nihil quod inter eos tractatū fuerit, quod ad bonū Collegii regimen pertinebit (si ipse magister id fieri vetuerit, aut si inde damnū sit oriturum) quovis modo cuiquam reveletur. Porro seniores istos, ut par est, ex maxime senioribus, gravioribus, prudentioribus, doctoribus, probatoriis, ut in statuto de electione Præsidis continetur, designari volumus. Horum autem quoties quisquam ab Universitate abfuerit; toties maxime senior socius (qui non sit unus ex octo senioribus, neq^{ue} alterius senioris vicarius) ejus locum supplebit, nisi ejusmodi causa aliqua obstiterit, propt' quam in octo seniorum numerū cooptari non possit. Omnium deniq^{ue} istorū vicarios seu deputatos, eandē auctoritatē in omnibus habere volumus, quā illi ipsi cum domi sint, habeant; habita tamen ratione suæ senioritatis, non illius cuius locum tunc quisq^{ue} supplent. Horum item seniorum unumquemq^{ue} per Christum obtestamur, ut si quando viderit, aut certo intellexerit aliquem sociorum aut discipulorū otio deditum, aut luxui, seu negligentem in danda bonis artibus opera, vel divinis officiis haud satis attentum, hunc dulcibus primum cohortetur verbis, ut emendet sese, atq^{ue} ad virtutis et conquirendæ doctrinæ tramitem convertat. Quod si blandam ille socius, aut discipulus nolit exhortationē admittere: severius illum increpet & objurget, et si ne sic quidem revocari ad emendationem poterit, M^o rem denunciaret, ut ita per eum socius ille aut discipulus sic admonitus, aut ab improbitate

Statuta Hen. 8.
duodecim Seniores
requirunt et consti-
tuunt, ac pari modo
Correctiones in
margine.*

improbitate sua resipiscat, aut tandem a Collegio penitus juxta ordinationes & statuta nostra amoveatur. Quam reī si facere neglexerint illorum in Domino conscientias oneramus. Cæterum si propter hujusmodi commonitionem, quisquam ulti seniorū indignetur, aut eidem obtrectet, aut ullo modo convitetur & super eo convictus fuerit, moneatur illicè per magistrum socius ille vel discipulus ut resipiscat. Qui si tertio admonitus non emendaverit sese, e Collegio (modo maior pars seniorum assenserit) ipso facto sit expulsus.

De Decanorum qualitate et officio. Cap. 6.

CÆTERUM volumus et ordinamus, ut duo sint Decani, qui magistro velut humeri seu brachia suppetias ferant, ne nimio prematur onere. Et vel uterq; vel alter eorum semper sit ad minimū (si comode fieri possit) bachalaureus theologiae, et ex numero octo seniorum; alter autem ad minimum magister artium. Horum munus erit diligenter providere ut preces publicae piè et decorè usurpentur. In qua re exequenda nemo sociorum aut discipulorum recusabit quicquid decani mandaverint faciendum. Ad hæc decani singulos ad cantus exercitium intra chorum compellant, neq; sinant quenquam precum publicarum tempore alium inspectare librum, quam qui ad ipsa officia divina pertineat, ut, si qui canendi sint imperiti, ipso usu discant & exercitio. Præterea sociorum, scholariū, pensionariū, sizarorum, & subsizarorum in publicis precibus, offensas, absentias, tarditates, recessus et negligentias diligenter et vigilanter observabunt: et ne forte metu, aut favore ducti tales offensas decani conniventer videantur,* prætereant, magister ipse, aut (eo absente) præsēs, aut his absentibus socius maxime senior diligenter intendat, & horum aliquis neminē in cultu Dei deliquentem impunem esse patiatur, nisi causam suæ offensæ rationabilem allegaverit, punientis judicio approbandam. Verum ut perspicatius speculentur, & advertant quædam, quæ ad eorum qualitates & officia pertinent; ita decernimus ut decanus junior disputationes sociorum, bachalaureorū, & magistrorū artiū, cum in Univ' sitate præsens fuerit, die Mercurii audiat & regat; eosq; qui artium bachalaurei sunt, ad lectiones tam in dicto Collegio, quam in scholis publicis publice legendas mittat & ire compellat. Sophistas et logicos in eorum lectionib⁹ et disputationibus crebrè, vel saltem semel in hebdomada visitet, et eorū profectus intelligat, et lectorum eorum negligentias (si opus fuerit) increpet. Senior vero Decanus dōctōr theologiae vel saltem si commode fieri potest, bachalaureus in eadem, in singulis disputationibus theologorum in ipso Collegio, cum in Universitate fuerit, faciendis a principio usq; ad finem adesse debet. Decanos item curare volumus, ut cæteri omnes socii, scholares, magistri artium, et etiam theologi non doctores (quibuscum aliās per ipsum magistrū, & majorem partem seniorum non fuerit dispensatum) lectiones publicas in dicto Collegio audiant. Eorundem itidem arbitratu et moderatione, limes inter disputandum unicuiq; præscribetur, tum argumentandi, tum recitandi, replicandiq; brevius aut pròlixius, ut eis visum fuerit; ita ut cujusq; manipuli nemo, non aliquatenus, & efficaciter in utraq; disputanda materia, pro illorum arbitrio exerceatur. Atq; in hac parte decanorū præceptis singulos parere iubemus; etiamsi juniores priusquam seniores jusserit replicare. Et ad extremū ipsi, post finem problematum, argumenta in problematis habita solenniter repetent; bene soluta a respondentे laudabunt, nō bene soluta melius ipsi solvant, & quæstiones, quomodo ipsis videbitur determinabunt, monitores item sex constituant ex discipulorū numero, singulis hebdomadis. Quorum duo cæterorum omniū discipulorum tarditas, absentias, et neglectus in divinis officiis schedulis verè inscribant. Cæteri vero quatuor adnotabunt, si quisquam e condiscipulis vernaculo sermone utatur, aut indecorē se gesserit in mensa, aut recesserit ante quam gratiæ dictæ fuerint, vel interim sedens non exercitetur, vel sermone Latino, Græco, vel Hebraico, disserens ipse vel audiens alios qui disserunt; præterquam temporibus consessis

* Sic.

sessis et permissis. Pro scholasticis autem exercitationibus externis, et lectionibus ordinariis ac regis & reliquis rebus quæ in scholis geruntur: decani suo arbitratu plures aut pauciores monitores assignabunt, diligenter observantes ut tū domi quam foris, diligenter officium suū faciant; iidem decani præterea constituat quot illis commodum videbitur ex discipulorum, pensionariorū, & sizatorum numero, pro mensis tam sociorum, quam discipulorum ob eas res, quæ ad mensū pertinent introferendas, et efferendas cum omni diligentia, aliū etiam pro legendis bibliis prandiorum tempore. Cæterum decanos ipsos, tam in opponendo, quam in respondendo, similiterq; (si ministri fuerint) divina celebrando, suos etiam ordines observare volumus. Quoties autem decanorum alteruter, vel oppositus fuerit, vel responsurus, toties ejus loco præsesse volumus illum, qui senior fuerit illius manipuli. Horum præterea officium erit speculari & advertere ad sociorū, scholarium, pensionariorum, sizatorum, & subsizatorū conversationem & regimen, quonam pacto in morum honestate, disputationibus, lectionibus, & sacrarū literarū studio in dies proficiant et eos delinquentes corripere & increpare, ac, cum necesse fuerit, ipsorum transgressiones, excessus & delicta magistro vel præsidi denunciare, et ut ipsa juxta ordinationes & statuta nostro corriganter, diligenter instare; Magistro præsidive in consiliis et punitionibus (cum per magistrum præsidemve requirentur) assistere. In quibus omnibus, seu eorum aliquo, si negligentes, aut culpabiles ipsi decani, aut eorum alteruter, vel etiam quivis alterutrius deputatus reperiantur, nec per magistrum aut (eo absente) præsidem moniti se emendaverit, tunc authoritate M^o, aut (eo absente) præsidis cum consensu quatuor ex octo senioribus menstruo commeatu puniantur sic delinquentes. Et ulterius, si ter in præmissis aliquis decanorum culpabilis inveniatur; salario pro ejus officio per nos assignato, auctoritate dicti magistri (vel in ejus absentia præsidis) & quatuor seniorum, ut præfertur, pro illo anno privetur. Et ne forte decani severius quenquam tractent; eosdem hac moderatione uti volumus, et decernimus, ut primum quoad divina officia socium quemq; pro unaquaq; tarditate mulctent obolo, pro unaquaq; absentia trius obolis; pro quovis exitu cum mora, judicio magistri (aut eo absente præsidis) non approbanda, denario; pro singulis negligētiis in cursu aut ordine omittendo, prout inferius in capite de Cultu Dei continet^r, denariis quatuor. Neminem autem nisi ejus causam magister, (aut eo absente præses) aut unus decanorum approbaverit abesse volumus ab ulla parte Litaniæ, sub poena communis victus per unum diem, per magistrum, (aut eo absente præsidem) aut alterum decanorum subtrahendi. Quantum ad domesticas disputationes attinet, socii cujusq; tarditas denario mulctabitur; quivis egressus, judicio prædictorum non approbandus, duobus denariis mulctabitur; absentia quævis denariis quatuor; neglectus ordo solidis duobus. Discipulus quisq; pro sua tarditate sive in divinis officiis, sive in scholasticis exercitamentis externis, utpote lectionibus ordinariis, sophismatibus pomeridianis, problematisq; in scholis publicis, sive ante meridiem in eisdem, aut sermonib^o ad clerum, obolo; pro quavis absentia denario; pro quovis recessu non approbato similiter obolo; pro neglecto cursu denariis octo, si quidem adultus fuerit, alioquin pro singulis delictis in præmissis virga castigetur, juxta delicti qualitatem. Tarditatem autem intelligi volumus in disputationibus, post respondentis sententiam expositam; in communibus precibus, ad matutinas post primi psalmi initium, in Litanii post *Ne memineris Domine*; in communione post dictum primū mandatum; ad vespertinas post initium secundi psalmi. Quos si qui in inferiore parte sacelli maneat, et chorum non ingrediantur, perinde puniantur ac si absentes fuissent. Adjicimus etiam quod si quis sociorum ordinis sui cursum sponte omiserit, tunc qui proximus eidem ordine fuerit, ejus supplet negligeniam, & delinquens nihilominus puniatur: Neq; tamen volumus, ut per eam poenam, effugiat disputationis exercitium, etiam in sua persona; sed hebdomada proxima, si nullum fuerit justum impedimentum iudicio magistri, aut (eo absente) præsidis, approbadū omissam disputationem ipse resarciet in persona sua: Quod nisi fecerit multa crescat in duplum: Si vero quis non servati cursus habuerit impedimentum, totidem ipse disputationes, cum liber fuerit, observabit in sua ipsius persona, quot observasset si mansisset domi, quamvis hoc aut gravi ægrotatione, aut incarceratione

Correctiones in marg:
Statut: H: 8: habent
In Litanias post Memi-
neris Domine. Reliqua
conveniunt.

* Manu T. B.

contingat

Nº II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

contingat Quod nisi fecerit, toties ipse duobus solidis mulctetur. Quod si propter diuturnitatem absentiae, aut ægritudinis, aut propter aliam aliquam causam contigerit illū, in alio manipulo collocari : tum ubi collocatus fuerit, ad minorem ordinis perturbationem, reliquos debitos cursus conservet. Mulatarum deniq; illarum expressarum, quæ ipso magistro, aut eo absente ejus vices-gerente, non improbante inflictæ sunt, dimidiā partem in ipsorū decanorum usus ; alteram autem dimidiā partem ad commeatus sociorum emolumentum cedere volumus. Emolumenta vero cæterarū multarum quarumcunq; per magistrum, aut ejus vices-gerentem, aut quempiā alium seu alios (præter eas quæ per decanos aut lectores, magistro, aut ejus absentis vices-gerente, non approbante, infliguntur) impositarum ad utensilia domus emenda omni modo convertantur. Ad quæ omnia & singula bene & fideliter facienda prædicti decani statim post ipsorum admissionē ad suum officium, tactis per eos sacrosanctis Evangelii, præstent juramentum coram M^o in præsentia octo seniorum, aut majoris partis eorundem : Porro correctiones omnes illas & singulas, quæ ab ipsis decanis fient, ad hujus statuti formam infligi volumus, nisi magister (aut, eo absente, præses cum uno decanorum) majori poena censeat puniendum qui deliquerit. Et quoniam interdum unum ex ipsis decanis ab universitate abesse licebit, (ambos autē simul abesse, præterquam de causa urgēte per magistrum & majorem partem seniorum primitus approbanda nequaquā permittimus) idcirco statuimus ut quoties aliquem ex eis proficiisci contigerit, qui se eodem die reverſurum non sperat, toties claves officii sui, cum consilio & assensu magistri, aut in ejus absentia præsidis, alicui socio ad minimū artiū magistro, non officiaio clavigero, qui eas usq; ad ejus redditum custodire voluerit ; et pro quo suo periculo velit respondere, committat et tradat : qui ejus vices in custodiis, licentiis, deputationibus, correctionibus, ac causarum, et ratiociniorū approbationibus, et improbationibus, ac cæterorum cuiusvis appendicibus quibuscunq; ac cæteris omnibus quæ ad mores spectat, in virtute juramenti postquam id muneric suscepit, diligenter et fideliter supplere teneatur. In disputationibus vero, & cæteris correctionibus, quæ ad disputationes et literas attinent, decani theologiæ absentis vices suppleat socius supremi manipuli maxime senior, tunc in universitate præsens, non officarius. Decani vero artium absentis, similiter senior secundi tunc manipuli in artibus magister, in Universitate præsens, non officarius. Volumus etiam ut duo decani singulis quibusq; diebus Veneris, circiter horam septimam pomeridianam, a monitoribus schædulas accipient, et discipulorum errata quæ in illa hebdomada deprehendentur suo judicio juxta statutorum tenorem castigent. Socios autem & discipulos quos delinquentes ipsi decani vel audituri vel conspecturi sunt, singulis quibusq; diebus, quando iisdem opportunum videbitur juxta statutorū exigentiā puniāt. Alias correctiones, reformationes, & convictiones, per magistrum, seu quoscunq; juxta tenorem statutorum faciendas, intra tres dies post earum denunciationem & notitiā vel post facti perpetrationem compleri volumus ; nisi propter absentiam corrigendorum, aut, quorum præsentia per statuta requiritur, differendæ aut prorogandæ merito videantur. Ad quas ita dilatas quam primū commode fieri possunt, M^rm præsidem, decanos, seniores, & omnes, qui in illis interesse habent, faciendas, astringi, & arctari volumus.

De qualitate et officio Thesaurariorum. Cap. 7.

PROVENTUS et reditus, tametsi grandes, nisi fideliter recipiantur, & caute conserventur, ac prudentur expendantur, vix sufficient paucitati, nedum multitudini. Quocirca statuimus et decernimus, ut de sociis dicti Collegii per magistrū et octo seniores, elegantur et assumantur, secundum modum & formam in electione præsidis et officiariorum descriptam, duo socii aptiores et fideliores, & magis circumspecti, qui questores, seu thesaurarii vocētur. Horum erit officium redditus et proventus firmarum, maneriorum, beneficiorum, terrarum, et possessionum per visum et cum testimonio M^r vel (eo absente) præsidis, aut (ipsis extra universitatem agentibus)

Nº II.

Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

agentibus) alicujus eorum deputati, de ballivis, receptorib⁹, procuratoribus, et firmariis ipsius Collegii, et de aliis quibuscumq; debitoribus, et datoribus, recipere per indenturas conficiendas inter dictos thesaurarios, et hujusmodi summarum solutores. Sint præterea duæ magnæ indenturæ in membranis, quarum alteram habeat magister, aut in ejus absentia præses, alteram vero thesaurarii ipsi. In quibus, in præsentia magistri aut (eo absente) præsidis, et unius decani, vel (M⁹, præside, aut decanis ab Universitate absensibus) corum deputatorum, scribat' summæ omniū solutionū, receptarū de prædictis, per prædictos thesaurarios; ita tamen ut in illa indentura, quæ manere debet apud magistrū vel (eo absente) præsidem, nemo quicquā scribat, præter thesaurarios, aut alicujus eorundē absentis (ut præmittitur) deputatum: In altera vero solus magister, præses, decanus, aut alicujus istorum absentis (ut prædicitur) deputatus scribat. Quas etiam receptiones pecuniarum & solutiones volumus fieri semper in thesauraria, et non alibi nisi rationabili causa, id ipsum postulante. In qua quidem thesauraria, sit una cista, in qua reponantur omnia recepta, et hoc per visū magistri, seu eo absente præsidis, et unius decani, aut eorundem absentium deputatorū. De qua cista poterūt thesaurarii extrahere et expromere certas et rationabiles summas ad convictum sociorū et aliorū dicti Collegii et alias quotidianas expensas, ad utilitatem Collegii aut necessitatem, et non ad alios usus, et hoc juxta discretionem, consiliū, et assensum Magistri, vel eo absente præsidis, et unius decani, aut eorundem absentiū ut præfertur deputatorū. Cujus quidem cistæ ne qua suspicio fraudis oriatur, thesaurarij ipsi duas habeant claves, et duos libellos, vel codicillos, indentatos, inter se in eadem cista conservandos, de omnibus et singulis per eos solutis, et expensis. In quibus libellis, ne inter se computando discordent, singulæ expensæ et si minimæ fuerint per eos expositæ in eadem qua exponuntur septimanae scribantur, propter oblivionem, sub poena amissionis eorundem summarum in fine illius septimanæ non scriptarū. Quos etiam thesaurarios p̄ bonis et salubribus, quantū possunt, providere volumus victualibus ad honorem et utilitatem Collegii, et sanitatem inhabitantium. Præterea quoties aliquem thesaurariorū extra Universitatem abesse contigerit, ambos autem nulla ex causa nisi urgenti et ea rarissima, per magistrum et majorem partem seniorū primitus approbanda, simul abesse permittimus tunc claves ad suum officium pertinentes, propter causas necessarias, quæ verisimiliter accidere possunt, cum consilio et assensu magistri vel eo absente præsidis, vel utroq; absente socii maximè senioris, tunc in Universitate præsentis, relinquat in custodia alicujus discreti socii, non officiarii clavigeri, qui ejus vices absentis supplere voluerit, et pro quo ipse voluerit suo periculo respondere, p̄viso ut nullus unus, simul habeat custodiā claviū duorū officiariorū, nec etiā officiarius quispiam sui collegiæ claves gerat, aut custodiat. Ad quæ omnia et singula bene, fideliter, ac diligenter observanda, dicti thesaurarii, statim post ipsorū admissionem ad officium, tactis per eos, et eorum utrūq; sacrosantis Dei Evāgeliis corporale p̄stent juramentum coram magistro, vel eo absente præside in p̄sentia reliquorū seniorum. Porro cautū esto ut senior eorū si comode fieri possit, sit semper curiis quas vocant intersit, vel eo aliis negotiis occupato junior illud munus exequatur, atq; seniora rerū externarū quoad poterit, junior autē domesticarū et familiariū curarū gerat. Statuimus deniq; ut nihil vel intra Collegiū vel extra, aut extrendum aut reficiendū current, nisi de magistri, aut eo absente præsidis et majoris partis octo seniorū sententia id fiat, si contrafecerit, ipsi per magistrū et majorem partem octo seniorū pro eodem solvere cogantur.

De Senescalli officio. Cap. 8.

NE mancipi omnia sine teste ementi fraudandi ausa daretur, hic nos consulto, et recte facturos rati sumus, si communi mancipi in emendis victualib⁹ aliquem adjungamus, qui prætia eorundem possit observare. Quocirca statuimus et volumus, ut unus hujus Collegii socius, non præses,

nō

APPENDIX (B.) TO REPORTS FROM

Nº II.

Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

nō doctor, nec theologiæ bachalaureus, nec ullus de concionatoribus per statuta assignatis, aut octo senioribus, nec lectores publici: vice sua et ordine secundū gradū servando, ita ut absens cū redierit, suam vicem suppleat; sit esculentorum et victualiū omniū in illo mense vel saltem hebdomada emendoū supervisor, cum consilio (si opus sit) M^r, aut ejus vices gerentis. Particulas quoq; omniū & singulariū emptionū provisionū & expensarum quarumcunq; pro illa septimana vel mense nomina præsentiū et extraneorū ad expensas Collegii receptorū manu sua scribat, vel legitime impeditus per aliū nō thesaurariū, scribi faciat, et in die Veneris si commode fieri poterit, aut ad summū in die Sabbati adsit cum thesaurariis (quos etiam a senescalli munere eximimus) & opsonatore, de singulis emptionibus provisionibus et expensis suæ septimanæ vel mensis fideliter supputaturus, et omnia ut recte fiant visurus. Hac liceat cuiq; thesaurariorū, aut alii cuivis in virtute juramenti, senescalli libro semel scripto, postea inserere nomen alicujus, qui absfuit, pro præsēte, aut extranei ullius addere nomen, aut clanculū cuiq; delere. Hoc autem statutū eousq; valere voluimus donec ipse magister & major pars seniorū, pro ratione temporis, ac manifesta utilitate & honore Collegii, et mensæ communis aliter duxerint ordinandum. Et ut indemnitatī Collegii melius prospiciatur, ne aliquando debito alieno indebitè prægravetur: Statuimus et ordinamus ut nullus scholaris, aut famulus scholaris in hoc Collegiū admittatur, nisi prius habeat tutorem, vel ipsum M^r, vel ex sociis ejusdem Collegii unū, qui ad solutionem commeatus et sizationis, omniū et singulorum pupillorum suorū, et aliorū onerū intra Collegiū debitorū teneri se sciāt. Et qd quilibet hujusmodi tutor singulis mensibus, vel saltē intra septem dies finem uniuscujusq; mensis proxime sequentes, senescallo aut alii ad officiū colligendæ pecunia pro communis et sizationibus designato, (quocunq; nomine is vocetur) tū pro suis ipsis, tum pro omniū et singulorū suorū pupillorū communis et sizationibus in dicto Collegio factis persolvet. Hoc qui non fecerit (postquam senescallus aut ejus vič supplens nomen hujusmodi tutoris M^r, aut in illius absentia præsidi scriptū detulerit) octavo die proximo sequente finem cujuslibet mensis (ut prædictum est) et tutor et pupillus in hac parte peccans penitus a communis & sizatione in dicto Collegio excludatur: cujus exclusionis publicatio per M^r si præsens fuerit, vel p præsidem si absens sit, vel in ejus absentia per socium maxime seniorē præsentē in sacello Collegii (qui tamen hujusmodi culpæ reus non fuerit) eodē octavo die, statim a vespertinis precibus aut omnino proximo sequenti die in eodem loco peragetur. Quod si quis tutor sic a communis et sizatione exclusus intra octo alias dies proxime sequentes senescallo aut alteri ad hoc officiū deputato prædictū debitum plene non solverit: tunc liberum erit magistro Collegii, aut in ejus absentia præsidi, seniori bursario, et seniori decano, aut in absentia alicujus eorū deputatis suis, ac virtute etiam hujus statuti tenebuntur. In cubiculū ejusdem tutoris intrare ac bonorum illius ubicunq; repertoriū invētariū confidere, pretiū eorundē statuere, abducere, plus offerenti vendere atq; de pecunia inde comparata quantū se extendit Collegio satisfacere. Cubiculū vero illud ex eo tempore vacuū absq; possessore judicabitur, alteri assignandū prout Collegii statuta volunt, ita tamen ut is qui sic exclusus est interim incapax sit alicujus cubiculi hoc modo vacantis. Cæterū si ante tertiam admonitionem satisfecerit pro debito prædicto, nec dum illud cubiculū est alteri assignatū, poterit nihilominus ad illud aut aliud cubiculū tunc vacans aut proxime vacaturum admitti. Porro si tutor exclusus, ut prædicitur, intra sedecim dies post illam exclusionem, plene, et integre debitum suum, et pupillorū suorum prædictū, senescallo aut alio illius vices gerenti antedicto non solverit; tunc continuo tutori illi per magistrū aut (eo absente) per præsidem coram duob^o aut tribus ex senioribus, seu deputatis eorū admonitionem adhiberi volumus, sive tutor ille præsens sive absens fuerit. Quam quidem admonitionē in codicē ad hoc paratum, a M^r, aut in ejus absentia, a præside, referri ac inscribi volumus. Si vero post illam admonitionem intra alias octo dies, proximō eam sequentes, totum & integrum debitum prædictū non solvatur, ut supra dictum est; tunc continuo secunda admonitione ei adhibetur, modo et forma superius scripta ac in codicem prædictum referenda. Et si sic secundō admonitus, intra alias octo dies tunc proxime sequentes dictum debitum non persol- verit,

verit, tunc absq; mora tertio admonebitur, ut supra dictum est, post quam admonitionem in dictum codicem inscriptū statim suæ in Collegio societatis, jure omnibusq; commodis ejusdem sit privatus ipso facto. Servatis nihilominus dicto Collegio omnibus juris remediis aduersus hujusmodi debitores si nondum ei sit satisfactum. Præterea nullus tutor aut pupillus sic exclusus interi ad communē in aulā mensā, communiarū ^{aut *} & aut sizationis causa accedat, nec alibi in Collegio existens vendicet seu sumat cibum, panē, aut potū aut aliquā eo nomine commoditatē sub pœna admonitionis quoties in hac parte deliquerit, postquā M^o, vel in ejus absentia præsidi, hoc per senescallū seu aliū ad hujusmodi officiū designatū, (ut prædicitur) significatum fuerit simili modo et forma adhibendae, eandemque vim in singulis gradibus erga sic delinquentem habituræ, quam habent admonitiones superius memoratæ, erga tutores et pupillos, debite non solventes communas et sizationes suas. Quod si senescallus aut qui illud officium exercet, negligentia, favore, metu, aut alia quavis ratione ductus, intra octo dies post finem cujuslibet mensis magistrū vel in ejus absentia præsidem, vel eo etiam absente, socium maximè seniorem tunc præsentē in sacello, qui tamen hujus culpæ reus non sit, ut supra dictū est, eodem die ante preces vespertinas vel in ipsis precibus de nominibus omniū et singulorū tutorū et pupillorū, qui non solverunt communas et sizationes suas tempore debito, ut prædicitur, certiorē non fecerit: tunc dictus senescallus, aut alias ad hujusmodi officiū designatus, ut supra dictū est, debitum illud Collegio intra septimanā tunc proximā præstare tenebitur. Præterea si idem senescallus, aut alias ad illud officiū assignatus, sciat ipse vel alio quocunq; modo certior factus fuerit, quod aliquis tutor aut pupillus exclusus a communis et sizatione, ut dictū est, accedat ad communē mensā in aula debito prædicto nondū soluto ut ibi sumat panū potū aut cibū, aut alibi existens vendicet aut sumat cibum panē seu potū intra dictū Collegiū, aut ejus rei nomine aliquam commoditatem, nisi id senescallus, aut alias ad illud officiū designatus intra bidū proximū, postquā ille ejus rei notitiā habuerit, ad M^o, aut in ejus absentia præsidē retulerit: tunc dictus senescallus, aut is qui illud officiū gerit, prædictū debitū intra septimanā proximā sequentem præstare tenebitur. Et si magister aut eo absente præses, seniorve socius in sacello præsens, ut prædicitur a senescallo, aut ab eo, qui illud officiū gerit, aut a deputato suo certior fact⁹ de tute aut pupillo in aliqua parte præmissorū contra hujus decreti sententiam et mentem peccante, omnia et singula in his decretis statuta quantū ad officiū uniuscujusq; pertinet, bona fide non fuerit executus aut si magister aut in ejus absentia præses, aut senior bursarius aut senior decanus, aut in absentia alicujus eorū deputatus suus, ea quæ ad eorū fidem pertinent facienda similiter non exequantur: exinde magister, præses, senior bursarius et senior decanus aut deputatus alicuius eorū sic peccans intra unā septimanā proximā debitā pecuniā numeratā persolvere tenebitur.

De Lectorum officio. Cap. 9.

ADHUC deesse huic corpori membra quædam pernecessaria, advertimus quibus quasi sensibus ad omnem honestam disciplinā persequendā, et illiberalē cognitionē fugiendā omnes studiosi uti poterunt. Volumus igitur et statuimus ut secundū formā inferius in capite de Præsidis &c. electione præscriptam, lector principalis, sublectores et examinatores eligantur; utq; nemo nisi qui soci⁹ fuerit aliquā lectionē ordinariā discipulis legat; quem etiā volumus p magistrum et seniores ad eā eligi. Sic enim socios volumus exerceri, ut annuū unū legendis in aula lectionibus consumant; deinde, si ita magistro et senioribus visū erit, ad sublectoris munus assumantur; postea si id quoq; M^o et senioribus placuerit, examinatores eligantur; tum ex illis lector principalis designetur; Neminem enim lectorē publicū designari volumus, nisi prius

N^o II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

prius examinator fuerit; neminē autem examinatorē, nisi qui ante sublector fuerit, nec quenquā sublectorē, nisi qui ante alicujus in aula lectionis per annum lector fuerit; ut iis quasi gradibus ad eruditionis aliquem fructū et officia Collegij perveniat. Quæ officia nemo eorū recusabit, qui eliguntur, sub pœna amissionis convictus sui in Collegio ipso facto; sed diligenter ea exequi tenebuntur quamdiu magister et major pars dictorū seniorū ita duxerint necessariū. Et si necessariū magistro et senioribus visū fuerit, ut plures quam tres sublectores fiant juxta eorū sententias plures deputētur. Singulis anni quartis secundū dies per Universitatis statuta præscriptos legere incipient. Et in magna vacatione (quoniā tunc cessat universitatis terminus) legere incipient primo die Lunæ post comitia, quæ inceptiones solennes vocantur: desināt autem die Veneris ante festū Nativitatis beatæ Mariæ. Quovis die profesto, pulsata prius campanula per principalē lectorē post præces & locum communē, si quis fuerit, explicatum (quem hora sexta omnino cessare volumus) continuò omnes discipuli e sacello se conferant in aulam communē ad lectiones ibidem audiendas. Ubi lector principalis et sublectores audiendis recitationibus discipulorū ac seniorū bachalaureorū, et eisdem examinandis, pariterq; docendis, spatiū sequihoræ, aut amplius, diligenter impendant; idq; faciant tam in logicis quam in philosophicis. Hunc autem ordinem adolescentū in aula instruēdorum esse volumus; ut, postquam in Collegiū admissi sunt, ad sex aut septem menses, in elementis geometriæ et arithmeticæ perdiscendis consumāt. Quod reliquū primi anni est ad dialectices compendiū aliquod discendū conferant; quo tempore universā ejus formam quasi per transennam aspiciāt. Ad extremū toti se ad Aristotelem eumq; Græcū conferant et Organū primo Aristotelis discant, quā Logicā vocant. Deinde se ad physicam adjungāt. Nolumus autem alioqui quenquam philosophū aut dialecticū publice legendum præter Aristotelem, in aulā adduci; nisi forte lector publicus, aut qui magistri artium futuri sunt Timæum Platonis, aut aliquem electū ejus dialogū explicare velint. Sic lector tamen, cæteriq; legant ut in Græcis non quasi grammatici hæreāt (illud enim ad lectorē Græcæ linguae poti⁹ pertinet) sed ut materiam ipsam quæ subjicitur, exponant, rem rei, locū loco, auctorem auctori cōferāt. In logica Aristotelis cognoscenda nihil prætermittant; aliorū auctorū in quibusdam diligentius insistant; quosdam celerius transeant; omnes tamen discant; et ita diligenter et mature cognoscant, ut secundo anno logicam totam in aula perlegant; quod reliquū est temporis antequā bachalaurei sunt, illud in physice consumant, et præcipue in his libris quæ ab Aristotele de anima sunt editi, cuius cognitio quasi pœnus totius philosophiæ esse videtur. Cæterū quam partem harū facultatum sit unusquisq; dictorū lectorū audit⁹ exanimaturus et expositurus et qua hora, magistri et majoris partis seniorū judicio relinquimus decernendū, ut quod illi conducibilius auditorio fore censuerint, id observetur. Atq; hæc quidem quæ præscripsimus quovis die profesto lectores agere volumus, nisi forte pro more universitatis, ad instatiā alterius Collegii, aut hospitiī, aut alicujus magnatis, vel recreādorū iuvenū gratia, magistro, aut eo absente præsidi, principaliq; lectori remissio necessaria fore videbitur. Aderunt item lector, tam principalis quam sublectores, omnibus bachalaureorū et discipulorū exercitationib⁹ ab initio usq; ad finem, nisi legitimā absentiæ causam habeant, per M^{ram} aut ejus absensis vices gerentem approbandam. Quo casu volumus ut vigilantes quospiam et dōctos vice sua substituant, qui non segniter discipulorū negligentias coarguant. Cæterū lectionibus omnibus quæ magistri et seniorū judicio ad discipulos et bachalaureos pertinebunt, non solū domesticis verumetiam publicis omnes et singulos judicio Mⁱ aut eo absente præsidis non juste impeditos adesse volumus. Singuli lectores et examinatores, auditores suos diligenter exerceāt; delinquentes puniant; non proficientes notent; et ad seniores quotannis de diligentia et progressu studiosorū, atq; etiam de tarditate et imperitia nō proficientiū referant. Lectorē autem primariū volumus, sæpius, seu saltem semel in quaq; hebdomada inferiores classes adire; et nunc hanc nunc illā tentare, quid profecerit; et utrū sublector aut lector illi classi assignatus suū officiū et munus diligenter obierit. Quod si quispiam lectorū aut sublectorū officiū suū vel prætermiserit, aut negligēter fecerit,

toties

toties a lectore primario quatuor denariis mulctetur. Sin ipse lector primarius suo muneri aliquando defuerit, quoties deliquerit toties a magistro aut eo absente a praeside, octo denariis mulctetur; nisi causa per hunc vel illum approbanda obstiterit; quas quidem multas, sive a magistro, sive a praeside hic vel alibi cuiquam impositas, ad utensilia Collegio comparauda converti volumus. Insuper statuimus et ordinamus, ut omnes socii, discipuli, pensionarii, ac reliqui qui in Collegio morantur, Hæbraicis & Græcis literis operam impendant, et singula sua lingua legant; iisque ita dividatur quemadmodum M'. et major pars seniorum idoneum judicaverit, idque sine ulla cuiusquam exceptione fiat. Ad haec ordinamus, ut secundum electionis formam quam inferius ponemus quatuor e sociis deputentur qui matheseon artes legant; quorum unus arithmeticam, alter geometram, tertius perspectivam, quartus tractatum aliquem de sphæra, aut cosmographiam, explicet. Quas lectiones quotannis incipient, proximo die Lunæ post creationem magistrorum, et pergent singulis diebus profestis, quisque cursu suo sic ut nullus omnino dies intermittatur, neque simul uno die lectiones duæ concurrant. Id quod ab illo die Lunæ praedicto ad festum usque Michaelis observari volumus (excepto duntaxat illo spacio quod a festo Nativitatis beatæ Mariæ usque ad finem festi exaltationis sanctæ Crucis intercedit). Quibus lectionibus adsint bachalaurei cuncti, tam socii quam discipuli sub poena per M'. aut ejus absentis vices gerentem singulis delinquentibus infligenda. Si quid vero seniorum bachalaureorum aut discipulorum vel ad eas ad quas intra Collegium tenentur lectiones, recitationes, oppositiones, seu scholasticas exercitationes tardius accesserit, vel in totum ab iisdem absens fuerit; vel absque venia inde recesserit; aut demum si praesens diligenter non auscultaverit principalis lector, pro suo iudicio quemque sic delinquētem corrigat; nempe pro tarditate quavis id est si principio cuiusvis lectionis, recitationis, oppositionis seu scholasticæ exercitationis non adfuerit quadrante; si absque venia recesserit, aut praesens valde negligenter se gesserit, obolo; si in universum absfuerit, denario, quemque illorum seniorum, bachalaureorum, aut discipulorum mulctari volumus. Et si frequentius in aliquo praedictorum eos ita delinquere contigerit; secundum M'. et unius lectoris discretionem durius contra illos procedatur. Quarum mulctarum omnium quae ad aulam spectant emolumenta volumus æqualiter inter dictos lectores (sive per se lector punierit, sive sublectores) in singulorum terminorum fine dividi, quod diligentiorē operā in officio suo faciendo ponant. Pueros autem et eos qui adultū non sunt praedictorum lectorum iudicio virga castigari volumus. Quod si quisquam ex auditoribus, bachalaureis, sociis, aut discipulis crebro punitus sese noluerit emendare; procedatur contra eum juxta tenorem statuti de subtractione convictus. Veruntamen si discipulus ille crebro punitus graduatus non fuerit, nec decimum octavum aetatis suæ annum compleverit, tunc talis verberibus aut aliis poenis condignis ad arbitrium M'. vel ejus absentis vicem gerentis et principalis lectoris, ejusve absentis deputati castigetur. Quod ad cæteras exercitationes, quae in scholis publicis fiunt, attinet; in statuto de decanorum qualitate et officio satis dictum est.

De quatuor Examinatoribus. Cap. 10.

ET quoniā diligens exercitatio juniorum, per eruditos maxime confert ad ea præsertim quæ recentius didicerunt, altius animis infigenda: idcirco necessarium imprimis visum est, ut ob singulas prælectiones quas juniores sive domi sive fores audituri sunt examinatores quidam præficiantur, qui singulis quibusque diebus non segniter ab eis exigant, quid ex ipsis prælectionibus commodi reportarint. Quatuor igitur examinatores constitui volumus et ordinamus. Primū pro literis humanioribus, alterū pro dialecticis, tertium pro mathematicis, quartum pro philosophicis. Horum examinatorum officium erit, singulis diebus quibus domi prælegitur,

APPENDIX (B.) TO 'REPORTS FROM

Nº II.
Statutes of
St. John's College,
Cambridge.

suos auditores, haud minus quā per horam integrā, exercere; sic ut in singulis hebdomadibus, bis ipsi legant, et reliquis diebus diligentius exquirant, quid ipso die ex ordinaria prælectione, si qua fuerit in scholis publicis habita memoriarū commendārint; quid potissimū delectārit eos; aut quid obscurius visū fuerit. bene meritos et ingeniosos collaudabunt; desides et negligentes increpabunt; eos etiam puniant quos viderint castigationē esse commeritos quin et rationem exigant nunc unius nunc alterius ejusdem prælectionis passus; nihil deniq; non agant, quō singulis illic præsentibus integra prælectio dilucida fiat, pariter & eorū memoriarū infixa teneatur. Porro diebus illis quibus nulla fit in scholis publicis junioribus prælectio, pro eorū instructione conveniens, tum examinatores logicus et philosophicus suos discipulos exercebunt in eis lectionibus quas iisdē diebus iidem domi audierint. Qui vero pro literis humanioribus examinator est deputatus unā aut alterā brevē proponat orationem, quam jubebit a singulis quibusq; aliis atq; aliis verbis idem pollutibus verti conveстиrique. Matheseon autem examinator iisdem diebus auditoribus suis aliquid annotatione dignū enucleabit. Et si forte prælectio mathematica quæ foris habetur, supra captum auditorū suorū fore videbitur: tunc volumus et ordinamus ut ipse tribus cuiusvis hebdomadæ diebus, haud minus quā per horam integrā, partem aliquam ex mathematicis elucidet. Reliquis vero diebus percunctionibus (ut supra diximus) auditores suos exercebit. Similiter et si prælectio logica seu philosophica quæ foris habetur supra captum majoris partis auditorū fuerit tum horū examinatores in his prælectionibus quæ iisdem diebus domi sunt habitæ, suos exercebunt. Qui modus etiam observabitur in his duobus examinatorebus per totū ipsum tempus, quod vacationis appellant. Cæterū in hoc tempore mathematicus examinator suos exercebit in his prælectionibus mathematicis quæ domi per socios ad hoc deputatos singulis diebus hujus temporis explicandæ sunt. Examinator deniq; in literis humanioribus (nisi forte quispia; alias ultro velit quicquā prælegere) singulis quibusq; diebus auditoribus suis præleget ante seu post meridiem ex libro quopiā humaniarū literarū, hora & loca per magistrū assignandis; eosdemq; post meridiem in his quæ prælegit exercebit. Quibus autem locis, horis, ac modis opportunitioribus, iidem examinatores prædicta facturi sunt, quidq; singuli cum opus fuerit, sint prælecturi; dicti magistri simul et seniorū judicio relinquimus decernendū. Nam et ipso usu & eventu negotii longe commodius quid fieri debeat ipsi indicabunt, quā nos quicquā stabile jā possumus definire. Eorundē etiā authoritati permittimus negligentias dictorū examinatorū, aut alios, quantum ad eorū examinationes attinebit, errores quoslibet plectere, simul et cū res exiget, a dictis muniberibus eos amovere, aliasq; magis idoneos præficere, prout magis conducibile videtur. Quod si quis auditorū aut tardius accesserit quam par sit; aut ante completā examinationē discesserit aut deniq; per totū absuerit aut demū si præsens diligenter nō auscultaverit; is juxta morem eorū, qui sic in aliis lectionibus audiendis delinquunt, omnino puniatur. Et si quispia; eorū frequentius aut notabiliter sic offenderit, is pro modo notabiliter delinquētiū in Latini sermonis, aut divinorū officiorū neglectu corrigatur; proviso semper ut in diebus profestis, in quatuor parvis vacationibus, hii discipuli non otio et ludis tempus consumant; sed in componendis carminibus, epistolis, vel declamationibus, in lectione Græcorū poëtarū, oratorū, aut historiographorū; in dialogorū, comediarū vel tragediarū actione, secūdum lectoris humaniarū literarū, et cæterorū examinatorū arbitriū et assignationem exerceantur. Hortamur quoq; et in Christo monemus, ut in iis vacationib⁹ per quinq; minimū dies ante termini inceptionē, bonā pro prædictis discipulis exercendis diligentia impendant; neq; discipulos otio torpere, aut tempus male et inutiliter cōsumere quantū in ipsis est sinat. Quod si negligentes hac in parte fuerint, secundū magistri aut ejus absentis vicē gerentis, et majoris partis seniorū discretionem puniātur. Quin etiā lectorib⁹ prædictis in istis vacationibus potestatem dari volumus, ut quos ex discipulis, insigniter negligētes deprehenderint, eos, de magistri, vel ejus absentis vicē gerentis sententia mulctent vel puniant. Atq; earū mulctarū, si quæ fuerint, emolumenta in prædictorū usū cedere volumus.